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W  klubie od 2010 roku funkcjonuje sekcja piłki 
siatkowej. Początkowo, na treningi uczęszczały tylko 
dziewczęta. Dzisiaj do tej grupy mogą dołączać rów-
nież chłopcy. Treningi odbywają się 2-3 razy w tygo-
dniu na sali gimnastycznej w  Dębogórzu. Obecnie 
mamy dwie grupy dzieci podzielone na poszczegól-
ne roczniki: 2010/2013 oraz 2008/2007.
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Najmłodsi piłkarze Lidera Dębogórze pod wodzą 
trenera Pawła Wójcikowskiego, wzięli udział w dwóch 
turniejach piłki nożnej. Najpierw rozegrali turniej na 
hali w  Kiełpinie. W  ostatnim meczu o  zajęciu pią-
tej lokaty zadecydowały rzuty karne. Do wyłonienia 
zwycięzcy potrzebne było, aż 
11 serii. Po wielkich emocjach 
i  świetnej postawie naszego 
bramkarza Tymona, Lider wy-
grał mecz i mógł cieszyć się ze 
zwycięstwa i zdobycia V lokaty 
w  turnieju. Kolejnym turnie-
jem w  jakim uczestniczyliśmy, 
były zmagania zorganizowane 
przez zaprzyjaźniony z  nami 
klub Salos Rumia, który zapro-
sił nas do udziału w  turnieju 

piłki nożnej o  Puchar Niepodległości 2021. Nasi za-
wodnicy rozegrali 4 mecze i  we wszystkich odnieśli 
zwycięstwo. Stosunkiem bramek 15-2 mogliśmy cie-
szyć się z  I  miejsca i  zdobycia pucharu. Organizato-
rzy, za dobrą postawę w  turnieju, z  naszej drużyny 

wyróżnili Martynę Różyc, która 
otrzymała statuetkę czego ser-
decznie gratulujemy. Wszyscy 
zawodnicy i  trenerzy otrzymali 
pamiątkowe medale i  słodkie 
niespodzianki.

Serdecznie zapraszamy na 
treningi Lidera Dębogórze, za-
równo dziewczynki jak i chłop-
ców z  rocznika 2010 i  młodsi. 
Szczegóły u  trenera Pawła tel. 
608 007 233
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wystawić przed posesję do godziny 700  w dniu odbioru 

ODBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
Z TERENU GMINY KOSAKOWO 

04 GRUDNIA 2021 ROKU - SOBOTA 
(REWA; MOSTY; KOSAKOWO- ZŁOTE PIASKI; KAZIMIERZ,MECHELINKI) 

 
11 GRUDNIA 2021 ROKU - SOBOTA 

(POGÓRZE; SUCHY DWÓR; DĘBOGÓRZE-WYBUDOWANIE) 
 

18 GRUDNIA 2021 ROKU – SOBOTA 
(PIERWOSZYNO; KOSAKOWO; DĘBOGÓRZE) 

Do odpadów wielkogabarytowych zaliczamy: 
 

                                                                                                             

                                                                                                                   +  
Szafy, kanapy, tapczany, fotele, krzesła, stoły, dywany, armatura łazienkowa, lustra, ramy okienne, drzwi, lampy, karnisze, kanistry + opony 

 
małe AGD- Mieszkańcy mogą nieodpłatnie oddać do punktu zbiórki odpadów niebezpiecznych (PZON) w Kosakowie przy ul. Chrzanowskiego 44 

Przypominamy również, że podczas zbiórki nie jest odbierany: 
duży sprzęt RTV i AGD (powyżej 20 kg) - np. lodówki, pralki, telewizory. Sprzęt tego typu odbierany jest na 
indywidualne zgłoszenia z domów i mieszkań przez Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. 
Przyjmowanie zgłoszeń - tel. 58 624-66-11. Zakaz demontażu sprzętów, lodówki np. bez agregatów lub w częściach nie są 
przyjmowane ! 

Odpady należy lub dzień wcześniej! 
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WAŻNIEJSZE TELEFONY:
Kosakowskie Centrum Kultury, tel. 784 403 228
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie 
tel. (58) 620 82 02, 797 098 918, 797 099 394; 
Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych tel. 692 943 433;
Szkoła Podstawowa im. kontradmirała Xawerego Czernickiego
w Pogórzu – dyrektor Rafał Juszczyk tel. (58) 665 76 30
Szkoła Podstawowa w Kosakowie 
– dyrektor Monika Pawlicka, tel. 58 679 23 90
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu 
– dyrektor Halina Foltynowicz, tel. (58) 679 13 25;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach 
– dyrektor Anna Szymborska, tel. 58 679 13 21;
Biblioteka Publiczna im. Augustyna Necla w Kosakowie 
– dyrektor Anna Paturej, tel. (58) 735 46 56;
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo 
– prezes Danuta Tocke, tel. 691 747 775;
Kaszubski Regionalny „Chór Morzanie” 
– prezes Ewa Browarczyk, tel. 503 837 125;
Gminny Klub Sportowy „Sztorm Kosakowo” 
– prezes Piotr Fos, tel. 501 326 119;
Uczniowski Klub Sportowy „Lider Dębogórze”
– trener Andrzej Zawadzki, tel. 888 095 035;

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Skoczek Pogórze” 
– prezes Wojciech Niemkiewicz, tel. 694 138 147;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht-Club Rewa” 
– szef szkolenia Janusz Frąckowiak, tel. 501 498 422;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Port Mechelinki” 
– prezes Marek Kunc, tel. 600 192 252.

TELEFONY ALARMOWE:
Straż Gminna, tel. (58) 732 50 11, 606-731-985;
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, tel. 696 486 515;
Inspektor Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej Gminy
Kosakowo, tel. (58) 660 43 36, 664 928 121
Komisariat Policji w Kosakowie, tel. (47) 742 53 91
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Pucku, tel. (47) 742 52 22
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o., 
tel. (58) 625 47 47
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, tel. 507 159 482
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdyni, tel. 261 263 783

999 Pogotowie Ratunkowe,
998 Straż Pożarna, 997 Policja, 
985 Ratownictwo Morskie
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Uwaga. Zmiana klimatu! 
Odc. 1. Retencja wody

Długotrwały brak opadów, ale też opady gwałtowne stanowią 
zagrożenie dla terenów rolnych i obszarów zurbanizowanych. 
Dlatego tak istotne jest zatrzymywanie wody w miejscu gdzie 
ona spada. Można to osiągnąć między innymi przez tworzenie 
zbiorników, oczek wodnych, stawów, ale również przez 
pozostawienie jak największych obszarów pokrytych 
roślinnością. 

Kompleksowe podejście do retencjonowania wody to szukanie 
rozwiązań w każdym możliwym miejscu. W ramach pojęcia 
małej retencji mieszczą się również zabiegi melioracyjne tj. 
budowa sztucznych kanałów, rowów wraz z systemem 
magazynowania wody w postaci jazów i zastawek. Dzięki nim, 
zwłaszcza na obszarach wiejskich, łatwiej jest kontrolować 
stosunki wodne. 

Wpływ na gospodarkę wodną na terenach rolniczych mają 
również zadrzewienia i zalesienia. Gleby słabej klasy - piątej, 
szóstej - w momencie gdy spada ulewny deszcz nie wchłaniają 
wody. Odwrotnie jest w przypadku zalesienia. Ściółka leśna 
dobrze wchłania wodę, a potem powoli przenika do gleby. 

W ciągu ostatniej dekady, na obszarze gmin zrzeszonych
w Komunalnym Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki" 
zrealizowano liczne inwestycje wspierające retencję wód.
W gminie Kosakowo m.in. na jednym z osiedli zabudowy 
wielorodzinnej utworzono cały system składający się z ogrodów 
deszczowych, zbiorników przelewowych, oczek wodnych, 
niecek terenowych, rowów infiltracyjnych czy też 
rozszczelnionych krawężników.

a) oszczędzajmy wodę w domu i ogrodzie,

i) jeśli to możliwe zalesiajmy nieużytki.

g) chrońmy obszary naturalnej retencji jak mokradła czy 
torfowiska,

b) zbierajmy deszczówkę,

d) minimalizujmy powierzchnie nieprzepuszczalne dla wody,

Potrzebna jest przemiana naszego sposobu myślenia o wodzie. 
Jest to konieczne, aby zapewnić bezpieczeństwo nasze
i przyszłych pokoleń. Każdy złapany litr wody deszczowej 
zmniejsza ryzyko podtopień, powodzi oraz suszy. Jej zbieranie 
dodatkowo odciąża kanalizację deszczową oraz obniża koszty 
jej utrzymania. 

Od czego zacząć? 

c) zakładajmy oczka wodne, stawy lub ogrody deszczowe,

f) jeżeli mamy trawnik – ograniczajmy częstotliwość koszenia,

h) zakładajmy pasaże roślinne (drzewa i krzewy), które mogą 
stanowić zwarty pas ochronny na obrzeżach działki, przy 
drogach, na miedzach,

e) zastępujmy trawniki łąkami kwietnymi,

Planując różnorodne przedsięwzięcia, warto zapoznać się
z możliwością dofinansowania z funduszy rządowych lub 
samorządowych. Bądźmy aktywni!

 
Te i wiele innych przykładów działań 
można zobaczyć w filmie pt. „Uwaga: 
zmiana klimatu! Odc. 1. Retencja wody”. 
Zachęcamy do obejrzenia filmu, który 
dostępny jest po zeskanowaniu kodu QR. 

Rozwiązania na poziomie krajowym i lokalnym warto wdrażać 
we własnym gospodarstwie domowym. Przeciętnie przyjmuje 
się, że z dachu o powierzchni 120 m² w ciągu deszczu 
trwającego 20 minut można zebrać ok. 360 litrów wody. Warto 
ją wykorzystać i tym samym oszczędzać wodę dostarczaną
z wodociągu.

Rys. Porównanie ilości wsiąkania wody na terenach 
zalesionych oraz zabudowanych.

Zdrowych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia!

 


